
  COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  venticinque del mese di gennaio in Rosolini, alle ore 14:00 nella Residenza
Municipale di via Roma, 2.
In seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale in seduta non pubblica nelle persone dei Signori:

OGGETTO:

     GUARINO CONCETTA ASSESSORE P

INCATASCIATO GIUSEPPE SINDACO

     DI STEFANO CARMELO ASSESSORE P

P

AUTORIZZAZIONE AL LEGALE RAPPRESENTANTE
DELL'ENTE A RESISTERE IN GIUDIZIO AVANTI AL
TRIBUNALE DI SIRACUSA NELLATTO DI CITAZIONE
AVANZATO DAI SIGG.RI MICIELI SANTINO E AGOSTA
LUISA.

     BRANCA GIUSEPPE ASSESSORE P

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

  SEDUTA del 25-01-2019 N. 8

Assiste con le funzione di Segretario il Segretario Generale

NICOLOSI PIERPAOLO

Il Presidente Sig. INCATASCIATO GIUSEPPE - riconosciuta la legalità dell’adunanza – dichiara
aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento in oggetto.

     ARANGIO FRANCESCO ASSESSORE



Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è  legale, dichiara aperta la seduta

VISTA la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, che si allega alla presente per farne parte
integrante;

DATO ATTO che la stessa è corredata dei pareri prescritti dall’art. 53 della L.R. 48/91, nonché
dell’attestazione di cui all’art. 13 della L.R. 44/91, così come modificato dalla L. R. n. 30/2000

RITENUTA la proposta de-qua meritevole di approvazione;
VISTO il bilancio Comunale;
VISTA la L. R. 11/12/1991 n. 48;
VISTA la L. R. 03/12/1991 n. 44;
VISTA la L. R. n. 30/2000;
VISTO l’art. 16 di detta legge;
VISTO l’O.EE.LL. nella Regione Siciliana;

UNANIME, CON VOTI ESPRESSI SECONDO LEGGE

DELIBERA

La proposta di deliberazione, che si allega alla presente, per farne parte integrante, sotto la lettera
A, avente l’oggetto ivi indicato,

E’ APPROVATA nel testo allegato alla presente

Con separata ed analoga votazione, ad unanimità ai voti, vista l’urgenza e la necessità

DELIBERA

di dichiarare la presente Immediatamente Esecutiva

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e
sottoscritto.

DELIBERA DI GIUNTA n.8 del 25-01-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 2



Visto l’atto di citazione avanzato dai sigg.ri Micieli Santino e Agosta Luisa quali  esercenti
la potestà genitoriale sulla minore Micieli Maria Benedetta, avanti il Tribunale di Siracusa,
notificato il 21/11/18 prot. n.33106, tendente ad ottenere il risarcimento relativo al paventato danno
subito dalla minore, presso la piazzetta Martin Luther King tra la Via Giovanni Fava e Via Papa
Giovanni;
            Vista la nota del 09/04/2018 prot. n. 10316 del Responsabile del Servizio  LL.PP.;
            Vista la nota  del  29/03/2018 prot. n. 9547 del Responsabile del Comando di Polizia
Municipale;
            Ritenuta opportuna la costituzione in giudizio nel predetto atto, al fine di far valere gli
interessi e le ragioni dell’Ente;
             Vista la delibera di G.C. n. 22 del 18/05/2015, avente per oggetto: “Determinazione dei
criteri generali per la pattuizione del compenso con gli avvocati incaricati della difesa e
rappresentanza in giudizio dell’Ente-Adeguamenti al D.M. n. 55 del 10 marzo 2014, con la quale è
stato adottato l'allegato schema di convenzione professionale che disciplina i rapporti professionali
con gli avvocati incaricati di rappresentare e difendere l'Ente;
Tutto ciò premesso, visto, ritenuto e riconosciuto;

P R O P O N E

Di  resistere in giudizio nell’atto di citazione avanzato dai sigg.ri Micieli Santino e Agosta1.
Luisa, esercente la potestà genitoriale sulla minore Micieli Maria Benedetta;
Di autorizzare il legale rappresentante dell'Ente a stare in giudizio;2.
Di demandare al Responsabile del I Settore, di procedere al conferimento dell’incarico ad un3.
professionista, sottoscrivendo il relativo disciplinare, di cui alla D.G.C. n. 22 del
18/05/2015.
Di demandare al Responsabile del I Settore di porre in essere ogni successivo adempimento4.
inerente alla determinazione di impegno della spesa necessaria all’espletamento
dell’incarico professionale conferito.
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ex art.12, comma5.
secondo, della L.R. n.44/1991.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto:“Autorizzazione al legale
rappresentante dell’Ente a resistere in giudizio avanti al Tribunale di Siracusa nell’Atto di Citazione
avanzato dai Sigg.ri Micieli santino e Agosta Luisa”;
Visti i pareri richiesti  ai sensi del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL LEGALE RAPPRESENTANTE
DELL'ENTE A RESISTERE IN GIUDIZIO AVANTI AL
TRIBUNALE DI SIRACUSA NELLATTO DI CITAZIONE
AVANZATO DAI SIGG.RI MICIELI SANTINO E AGOSTA
LUISA.

DELIBERA DI GIUNTA n.8 del 25-01-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 3

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa



Con voti unanimi  espressi  in forma  palese,

DELIBERA

di approvare  l’allegata proposta  di deliberazione avente ad oggetto : “Autorizzazione al legale
rappresentante dell’Ente a resistere in giudizio avanti al Tribunale di Siracusa nell’Atto di Citazione
avanzato dai Sigg.ri Micieli santino e Agosta Luisa”;

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Ritenuta  che sussistono  particolari motivi d’urgenza,

Con voti unanimi espressi ni forma palese,

DELIBERA

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ex art.12, comma secondo,
della L.R. n.44/1991.

DELIBERA DI GIUNTA n.8 del 25-01-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 4



F.to ADAMO SAVERIO

Pareri espressi ai sensi dell’art. 53 L. 142/90 recepite
 con L.R. 48/91 dell’art. 12 della L. R. n. 30/2000

Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente
l’oggetto

Parere del responsabile dell'Ufficio di Ragioneria
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione concernente
l’oggetto.

Rosolini, lì 25-01-2019

Rosolini, lì 25-01-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA

F.to MODICA VINCENZO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

AUTORIZZAZIONE AL LEGALE RAPPRESENTANTE
DELL'ENTE A RESISTERE IN GIUDIZIO AVANTI AL
TRIBUNALE DI SIRACUSA NELLATTO DI CITAZIONE
AVANZATO DAI SIGG.RI MICIELI SANTINO E AGOSTA
LUISA.

DELIBERA DI GIUNTA n.8 del 25-01-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 5

OGGETTO:



=====================================================================
Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio comunale dal 25-01-2019 al 09-02-2019 con n. 101 del
registro di pubblicazione.

                                                             Il Messo Comunale

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3.12.1991 n.44,
é stata affissa all’Albo Pretorio comunale il 25-01-19 per 15 giorni consecutivi ( art. 11, 1° comma);
Con lettera n. _______________ del ___________ è stata trasmessa ai capigruppo consiliari;

IL SINDACO

Rosolini, lì 11-02-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to NICOLOSI PIERPAOLO

Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio;

ATTESTA

Che la predetta deliberazione è pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi
dal 25-01-2019 al 09-02-2019  a norma dell’art. 11 della L. R. 3.12.91 n. 44.

[ ] che la stessa è divenuta esecutiva il   decorsi i 10 gg. dalla pubblicazione.
Rosolini, lì 26-01-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to NICOLOSI PIERPAOLO

F.to INCATASCIATO GIUSEPPE

F.to NICOLOSI PIERPAOLO

DELIBERA DI GIUNTA n.8 del 25-01-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 6

F.to ARANGIO FRANCESCO

F.to Latino Luigi


